
 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 2992 

 

1 

 

Onderwerp Benoeming commissieleden geen-lid 

Versienummer 1 

Dossiernummer 2992 

D&H datum N.v.t. 

Wijze agenderen Openbaar 

 

 

1) Het gevraagde besluit 

 

De volgende personen te benoemen tot commissielid, zijnde geen-lid van de Verenigde 

Vergadering: 

 

- Mevrouw C.G. Abels    Natuurterreinen 

- Mevrouw O. Kloppenburg   Natuurterreinen 

- De heer C.W.M.I. van der Burg  Natuurterreinen 

- De heer J. van den Berg   Ongebouwd 

- De heer M. Moerman   CDA 

 

2) Aanleiding 

 

De fracties Natuurterreinen, Ongebouwd en CDA hebben een voordracht voor benoeming van 

respectievelijk drie, één en één commissielid geen-lid ingediend. 

 

3) Beoogd effect 

 

Benoeming van de commissieleden-geen lid van de verenigde vergadering. 

 

4) Kernboodschap 

 

 

5) Historie – eerdere besluitvorming 

 

 

6) Regelgeving en Beleid  

 
Op grond van artikel 5.4 Reglement van Orde VV en commissies Delfland 2023 mogen per 

fractie, in totaal voor alle commissies, maximaal 3 niet-leden als commissielid worden 

voorgedragen en benoemd. In artikel 5.7 Reglement van Orde VV en commissies Delfland 

2023 is de zittingsduur bepaald van de commissieleden geen-lid, te weten gelijk aan de 

zittingsperiode van de leden van de verenigde vergadering. 

 

De heer Moerman is het vierde commissielid van het CDA. Echter, pas na de toelating van 

commissieleden geen-lid en het afleggen van de eed of belofte kunnen commissieleden zitting 

nemen in een van de commissies. De in dit besluit voorgedragen personen kunnen na 30 

november zitting nemen in een commissie. In de VV van 30 november neemt het 

commissielid mevrouw J.A.Z.Z. Jüdell-Jansen ontslag. 

 

Het Reglement van Orde VV en commissies Delfland wordt aangepast op dit punt zodat de 

tekst deze duidelijkheid geeft. 

 



Dossiernummer: 2992 

 

 2  

  

7) Financiën  

 

Commissieleden geen-lid ontvangen 128,22 euro per bijgewoonde commissievergadering ten 

laste van het waterschap. 

 
8) Duurzaamheid 

N.v.t. 
9) Organisatorische en personele consequenties 

N.v.t. 
10) OR 

N.v.t. 
11) Risico's en beheersmaatregelen 

N.v.t. 
12) Communicatie (in- en extern) en participatie 

 
Op de website van het Hoogheemraadschap van Delfland worden na de toelating de 

commissieleden geen-lid vermeld. 

 
13) Bekendmaking en vervolgprocedure 

 
Aan de benoemde commissieleden geen-lid wordt verzocht hun geloofsbrieven te overleggen.  

 

Evenals VV leden moeten zij voldoen aan de eisen van artikelen 31, 31b, 32, 33 en 34 van de 

Waterschapswet. De geloofsbrievencommissie onderzoekt de geloofsbrieven van de 

commissieleden geen-lid en geeft de verenigde vergadering advies over de toelating.  

 

De VV beslist op 30 november 2023 over toelating. 

 
14) Bevoegd orgaan 

 
De verenigde vergadering is bevoegd om niet-leden te benoemen als commissielid geen-lid 

 
15) Toelichting 

 
  

 

16) Bijlagen 

N.v.t. 



 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 2992 

 

1 

 

 

Onderwerp Benoeming commissieleden geen-lid 

Dossiernummer 2992 

 

 

De verenigde vergadering van Delfland, 

 

Overwegende dat:  

- De fractie Natuurterreinen heeft verzocht drie commissieleden geen-lid te benoemen; 

- De fractie Ongebouwd heeft verzocht een commissielid geen-lid te benoemen; 

- De fractie CDA heeft verzocht een commissielid geen-lid te benoemen. 

 

Gelet op:  

Artikel 5.4 Reglement van Orde VV en commissies Delfland 2023 

 

Besluit: 

 

De volgende personen te benoemen tot commissielid, zijnde geen-lid van de Verenigde 

Vergadering: 

 

- Mevrouw C.G. Abels    Natuurterreinen 

- Mevrouw O. Kloppenburg   Natuurterreinen 

- De heer C.W.M.I. van der Burg  Natuurterreinen 

- De heer J. van den Berg   Ongebouwd 

- De heer M. Moerman   CDA 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 28 september 2023. 

 

De verenigde vergadering voornoemd, 

 

de secretaris,           de voorzitter, 

 

             
  

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 

 

 

 

 


